5.3 Caso as falhas não sejam corrigidas dentro do prazo fixado, poderá ser ajuizada a 
competente ação de perdas e danos, sem prejuízo das penalidades previstas. 

CLÁUSULA SEXTA - DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO 

6.1 O valor global do presente contrato é de R$: 61.498,32(Sessenta e um mil e 
quatrocentos e noventa e oito reais e trinta e dois centavos), conforme planilha 
abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD V. UNIT. V. TOTAL 

1 
Assadeira, 28 cm de diâmetro e capacidade para 3,5 litros material 
em alumínio. 

UND 20 33,00 660,00 

2 Assadeira, Refratárias Marinex - quadrada - 7 x 28,1 x 34 cm - 3,8 L UND 10 103,00 1.030,00